
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 05 Programmazione Opere Pubbliche, 
Decoro Urbano, Manutenzione e Gestione Infrastrutture. n° 13 del 

24/02/2017

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE MEDIANTE RDO SU 
ME.PA. PER I LAVORI DI INSTALLAZIONE DI ATTREZZATURE LUDICHE PRESSO 
LA VILLETTA COMUNALE DI SAN GIACOMO

Il Redattore: Franco Civello 

PREMESSO
Che con det. dir. n°2702 del 31/12/2016 il geom. Franco Civello è stato nominato progettista, 
responsabile del procedimento e direttore esecuzione del contratto per i lavori di installazione di 
attrezzature ludiche presso la villetta comunale di San Giacomo.
Che con det. dir. n°2702 del 31/12/2016 è stata avviata la procedura mediante RDO n°1458743 su 
piattaforma ME.PA per i lavori di installazione di attrezzature ludiche presso la villetta comunale di 
San Giacomo.
Considerato che per la richiesta di offerta RDO n°1458743 da aggiudicare con il criterio del prezzo 
piu’ basso, sono stati invitati cinque fornitori: COCULO TERENZIO E FIGLI SRL. -  LUICAN 
GROUP DI LUIGI CANNELLA - NON SOLO ARREDO - SOREM FORNITURE S.R.L. - 
W.W.I.E. DI ALDO CAMPO. 
Visto che entro il termine assegnato per la presentazione dell’offerta, stabilito per le ore 11,35 del 
20/01/2017, delle ditte invitate hanno presentato offerta le ditte:

· W.W.I.E. DI ALDO CAMPO che ha offerto quanto richiesto al prezzo di €.17.301,76;
Ritenuto di poter procedere all’aggiudicazione definitiva e alla stipula del relativo contratto, cosi 
come previsto dalla procedura telematica, per l’intervento di manutenzione per i lavori di 
installazione di attrezzature ludiche presso la villetta comunale di San Giacomo, alla ditta W.W.I.E. 
DI ALDO CAMPO, che ha offerto quanto richiesto al prezzo piu’ basso di €17.301,76, cosi come 
dal documento di offerta economica che si allega al presente atto.
Visto

Pagina 1/3



Che con deliberazione di C.C. n. 54 del 04.08.2016 è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) 
ed il Bilancio di previsione per il triennio 2016-2018;
Che con deliberazione di Giunta Municipale n. 433 del 09.08.2016 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
(PEG) 2016-2018;
Che con deliberazione di Giunta Municipale n. 31 del 30.01.2017, nelle more di approvazione del bilancio di previsione 
2017-2019, è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) provvisorio per l’esercizio finanziario 2017 quale 
seconda annualità del triennio 2016-2018;
Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e 
nel P.E.G. sopra richiamati;
Vista la Det. Dir n° 173 del 09/02/2017 e la Det. Dir. n°190 del 15/02/2017 di riaccertamento nel 
bilancio di previsione 2017, ancorché in esercizio provvisorio, delle prenotazioni di spesa assunte 
sulle disponibilità del bilancio di previsione 2016, per le quali è stata avviata la corrispondente 
“procedura attivata” non conclusa al 31/12/2016. 
Vista la delibera di G.M. n° 83 del 16/02/2017 di riaccertamento parziale competenza 2016 – 
prenotazione di spesa, esigibilità entrate vincolate e spese correlate – variazioni esercizio 
provvisorio 2017  
Visto l’art. 53 del Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi comunali, approvato 
con deliberazione del Consiglio Comunale n. 64 del 30.10.1997, che attribuisce ai dirigenti di 
settore la gestione delle attività finanziarie nell’ambito degli obiettivi assegnati al settore di 
competenza;

Visto il successivo art. 65 del medesimo Regolamento, in ordine alla forma, pubblicità ed efficacia 
delle determinazioni dirigenziali;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come recepito dalla legge n. 48/1991 e successive modifiche ed 
integrazioni

DETERMINA  

1) Prendere atto che con Det. Dir. n° 173 del 09/02/2017 e che con Det. Dir. n°190 del 
15/02/2017 la spesa di €.25.000,00, prenotata al CAP. 2261.3 MIS. 08 - PROGR. 01 - TIT. 2 
MACROAG. 05, - 3° livello 99 - 4° livello 99 - 5° livello 999, prenot. 268/16, è stata 
riaccertata nel bilancio di previsione 2017 con la costituzione del fondo pluriennale 
vincolato.

2)   Aggiudicare alla ditta W.W.I.E. DI ALDO CAMPO i lavori di installazione di attrezzature 
ludiche presso la villetta comunale di San Giacomo per un costo complessivo di €.21.108,15 
di cui €.17.301,76 per l’intervento e €. 3.806,39 per IVA.

3)  Di procedere alla stipula del contratto in forma telematica sulla piattaforma del Me.Pa. con la 
ditta W.W.I.E. DI ALDO CAMPO per i lavori di installazione di attrezzature ludiche presso 
la villetta comunale di San Giacomo.

4)   Impegnare la somma complessiva di €.21.108,15 nel bil. 2017 al CAP. 2261.3 MIS. 08 - 
PROGR.  01  -  TIT.  2  MACROAG.  05,  -  3°  livello  99  -  4°  livello  99  -  5°  livello  999 
Impegno__________ scadenza 31/06/2017

5)  Dare atto che l’importo posto a base di gara ammontava ad €.18.278,69 oltre IVA 22% (euro 
22.300,00 IVA compresa).

6)  Alla procedura di affidamento di che trattasi sono attribuiti i codici: CUU:4W7N8L - CUP: 
F26J16000760004 - CIG:Z781C5FDD0.

7)  Il presente provvedimento dovrà essere pubblicato dal responsabile del Servizio Web 
nell’apposito sito “Amministrazione trasparente” sottosezione “Opere Pubbliche” art.37 
comma 1 e 2 del D.Lgs n.33/2013. 

8) Il  sottoscritto  ha verificato  che il  programma dei  pagamenti  è  compatibile  con i  relativi 
stanziamenti di cassa ai sensi dell’art.183 comma 8 del D.L. 267/2000.

9)  Il responsabile del procedimento è il geom. Franco Civello.

Pagina 2/3



 

Ragusa,  02/03/2017 Dirigente settore 5
SCARPULLA MICHELE PIO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 3/3


	
	

